PAGE
6
Постановление администрации Озерского городского округа от 08.08.2024 № 2102

О внесении изменений в постановление от 14.12.2022 № 3439
«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий
и охраны труда на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов от 29.06.2023 № 98 «О внесении изменений          в решение Собрания депутатов Озерского городского округа                                от 22.12.2022 № 225 «О бюджете Озерского городского округа на 2023 год              и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» (далее - Программа), утвержденную постановлением от 14.12.2022 № 3439, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить                              в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 131,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 31,500 тыс. рублей;

2024 год - 50,000 тыс. рублей;

2025 год - 50,000 тыс. рублей;
2) абзацы с первого по четвертый раздела 5 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 131,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 31,500 тыс. рублей;

2024 год - 50,000 тыс. рублей;

2025 год - 50,000 тыс. рублей.»;
3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу подпункт 8) пункта 1 постановления                  от 15.01.2024 № 26 «О внесении изменений в постановление                                 от 14.12.2022 № 3439 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»            и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 08.08.2024 № 2102
Приложение № 1

к муниципальной программе  «Улучшение условий и охраны труда             на территории Озерского городского округа»

План мероприятий муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения меро

приятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назна

чение (раздел, под

раздел)
	При

меча

ние

	Всего
	межбюджетные трансферты

из федерального бюджета
	межбюджетные трансферты

из областного бюджета
	бюджет округа
	внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1: информационное обеспечение и пропаганда охраны труда; повышение эффективности соблюдения трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	1
	Организация подготовки

и проведения мероприятий

в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки,конкурсы)
	2023-2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	Задача 2: обеспечение обучения работников администрации округа и муниципальных бюджетных (казенных) организаций

Озерского городского округа по вопросам охраны труда

	2
	Организация обучения

и проверки знания требований охраны труда работников администрации, работников структурных подразделений администрации         и Муниципальных бюджетных (казенных) учреждений Озерского городского округа
	2023-2025
	71,500
	0,000
	0,000
	71,500
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2023
	31,500
	0,000
	0,000
	31,500
	0,000

	2024
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	Задача 3: обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации

и муниципальных организациях Озерского городского округа

	3
	Проведение специальной оценки условий труда

в структурных подразделениях администрации                 и Муниципальных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа
	2023-2025
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	Задача 4: обеспечение проведения мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда

	5
	Повышение квалификации главного

специалиста            по охране труда
	2023-2025
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	Администрация Озерского городского округа

	в том числе по годам

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого

по Программе
	-
	131,500
	0,000
	0,000
	131,500
	0,000

	в том числе по годам

	2023
	31,500
	0,000
	0,000
	31,500
	0,000

	2024
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

	2025
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

Управляющий делами администрации Озерского городского округа

                     А.Ю. Полтавский